I N D I C A Ç Ã O

No. 230/98.

“Solicita  ao  Executivo  providências  para
oficialização  e  alteração  de  denominação  de  via
pública.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-firmado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA  ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando à Sua Excelência, o encaminhamento de Projeto de Lei
à  esta  Casa  Legislativa,  no  sentido  oficializar  a  Rua  “A”,  denominando-a  de  EZEQUIEL
IRINEU DE PAULA, situada no Bairro da Enseada, neste Município.

- A referida via pública tem o seu início na Rua Érico Veríssimo e termina
na área verde da Prefeitura Municipal, onde hoje existem vários moradores que almejam com
ansiedade a oficialização da citada Rua, para que desta forma venham à receber as benfeitorias de
primeira necessidade que por muito tempo aguardam.

Plenário da Câmara Municipal, ZINO MILITÃO DOS SANTOS,    21 de
maio de 1.998.

DEMÉTRIO VIANA DE NEGREIROS
Vereador